



14. juni 2018

Svar på høring om ændring af skoledistrikter til skoleåret 2019/2020

Indledningsvis skal vi fra skolebestyrelsen på Utterslev Skole udtrykke vores glæde over, at Børne- og Ungeudvalget har taget initiativ til at løse kapacitetsudfordringerne på Utterslev Skole. Vi skal nu for tredje år optage fire 0.-klasser i en tresporet skole. Det giver væsentlige pladsmæssige udfordringer. Det er derfor meget tilfredsstillende, at der nu lægges op til at justere skoledistriktet fra skoleåret 2019/20.

Tak for det.

Der skal også lyde en stor tak til borgmesteren for på møde d. 4. maj at bekræftede, at BUF i samarbejde med KEJD vil gennemføre de fornødne bygningsmæssige ændringer til, at vi kan rumme en ekstra klasse for de tre årgange, hvor vi er fire spor.

Herudover er vi glade for, at borgmesteren gav tilsagn om, at forvaltningen i samarbejde med KEJD vil arbejde for at få gennemført de trafiksikkerhedsmæssige forbedringer for cyklister og gående til skolen, som skolebestyrelsen har foreslået i samråd med TMF. Især i den mørke årstid er det helt afgørende, at bilerne adskilles fra børn på vej til skole, og de cyklister, der passerer området.

I forhold til de fremsendte forslag til ændringer af skoledistrikter skal skolebestyrelsen bemærke følgende:

Vi oplever en stor opbakning fra lokalområdet og engagement fra alle forældre i skoledistriktet. Der er ingen tvivl om, at omlægning af skoledistrikterne vil være indgribende for de kommende forældre, der vil opleve, at de skal skifte distriktsskole.

Men samtidig deler vi Børne- og Ungevalgets vurdering af, at en omlægning er nødvendig for at sikre den fornødne kapacitet. For os er det også væsentligt at kunne fastholde at være en tresporet skole. Det er afgørende, at ændringen af skoledistriktet er så robust, at vi ikke risikerer inden for kort tid igen at skulle omlægge distriktet. Hvis der havde været 10 børn mere indskrevet i år, havde vi måtte etablere fem 0. klasser.

I forhold til de fremlagte forslag, er det væsentligt at bemærke, at Utterslev Skole i dag formår at rumme en høj andel af tosprogede, samtidig med, at skolen kan fastholde, at en meget høj andel af elever fra grunddistriktet søger skolen. Dette giver en meget blandet skole og et social-økonomisk indeks tæt på kommune-gennemsnittet. For skolebestyrelsen er det væsentligt at kunne fastholde denne balance.



UTTERSLEV SKOLE

Et flertal i skolebestyrelsen skal derfor anbefale hovedalternativet, hvor Utterslev Skole afgiver rode 304 til Tagensbo Skole og at Tagensbo Skole afgiver rode 297 og 298 til Grøndalsvængets Skole.

Hvis udvalget ønsker at realitetsbehandle de foreslåede alternativer, skal et flertal i skolebestyrelsen på Utterslev Skole anbefale alternativ 1, hvor Utterslev Skole afgiver en del af rode 304 og en del af rode 307 til Bellahøj Skole. Dette alternativ vil bedst fastholde balancen i skolens optagsgrundlag.